

社団法人日本トライアスロン連合:JTU

財団法人日本体育協会:JASA加盟財団法人日本オリンピック委員会:JOC加盟国際トライアスロン連合:ITU理事国アジアトライアスロン同盟:ASTC理事国





横浜国際トライアスロン大会(8/21~23 開催)取材案内

横浜開港 150 周年記念事業の一環として、8 月 21 日 (金) ~23 日 (日) に、神奈川 県横浜市中区で 2009ITU トライアスロン世界選手権シリーズ横浜大会・NTT トライア スロンジャパンカップランキングイベント/世界キッズトライアスロン大会/世界こどもスポーツサミット in 横浜が開催されます。

世界選手権シリーズはトライアスロンの最高峰レースシリーズで、22 日(土)はユース (16~18歳) 女子とエリート (19歳以上)女子、23 日(日)はユース男子とエリート男子のレースが、山下公園をメイン会場に、赤レンガ倉庫や横浜税関などの歴史的施設をめぐる特設コースで行われます。これらレースには、内外合わせて約230名のトップアスリートが出場します。

23 日(日)には、世界キッズトライアスロン大会が山下公園を中心とした特設コースで開催されます。この大会は、国際的に初めての試みで、内外約300名の6~15歳までの小・中学生と一部の高校1年生が参加します(12月31日現在の年齢によるため)。

レースに先立つ 21 日(金)には、世界こどもスポーツサミット in 横浜が開かれます。これは、世界のこどもたちがスポーツの心=フェアプレー精神にのっとり、よりよい未来(環境・平和)について語り合い、その成果を「世界こどもスポーツ横浜宣言」にまとめ、世界へ発信するものです。このイベントには、10歳以上の約200名の世界キッズトライアスロン参加選手を含め、約800名の参加者が予定されています。

この3日間におよび横浜国際トライアスロンを取材されるメディアの皆さまは、取材申請書をご提出ください。

また、横浜国際トライアスロン大会のプレイベントとして、下記が予定されています。 これらの取材については、別途下記までお問い合わせください。

○ ミニミニトライアスロン

日時:7月19日(日)9:30~13:00

場所:山下公園(横浜市中区)

中田宏横浜市長とリサ・ステッグマイヤー横浜国際トライアスロン大会広報親善大 使も参加するミニミニトライアスロンを含め、海底清掃などのイベントを行います。

○ 岩城光英 JTU 会長の中田市長表敬訪問

日時:7月30日(木)14:55~15:05

場所:横浜市会棟4階

横浜国際トライアスロン大会等組織委員会の中での表敬訪問です。

○ アルフィーコンサート

日時:8月8日(土)、9日(日)

場所:赤レンガパーク

横浜国際トライアスロン大会応援歌として、「冒険者たち」を歌います。

取材に関するお問い合わせ先

(社) 日本トライアスロン連合(JTU) 事務局 広報担当:090-3204-3126 Official Sponsors



















Official Partners







社団法人日本トライアスロン連合 www.jtu.or.jp

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 2-9-10 青山キングビル
TEL:03-5469-5401(代) FAX:03-5469-5403 Eメール: jtuoffice@jtu.or.jp



2009横浜国際トライアスロン大会 世界選手権シリース・/世界キッストライアスロン/世界こどもサミット 取材申請書

対象大会: WCSトライアスロン横浜大会/世界キッストライアスロン大会/世界こどもスポーツサミットin横浜

開催日時 : 2009年8月21日(金)~23日(日)

競技会場 : 神奈川県横浜市中区(トライアスロン:山下公園周辺・サミット:パシフィコ横浜)

会場メディア受付:20日(木)12:00~15:00/21日(金)12:00~15:00

記者会見・メディア説明会 :20日(木)15:00~16:00/21日(金)17:00~18:00(ナショナルチーム

申請期限:

2009年**8月14日**

金曜日必着

貴 社 名			
媒体(番組)名			
住 所			
取材責任者	〔所属〕	〔氏名〕	
電話番号		FAX番号	
メールアドレス			
備考			

■当日取材者名

	氏	名	性別	担当職務(テレビクルー、カメラ、ペン記者など)
1			男性 ・女性	
2			男性 ・女性	
3			男性 ・女性	
4			男性 ・女性	
5			男性 ・女性	

■取材者合計人数

テレビクルー	カメラ	ペン記者	その他	合 計
名	名	名	名	名

■ 取材申請書について

- 1. 必要事項をご記入の上、事前に社団法人日本トライアスロン連合宛に FAXを送信してください。
- 2. 当日は取材申請書を必ず持参してください。
- 3. 個別取材等をご希望の場合は、備考欄にご記入ください。
- 大会情報・リザルトの配信等のご要望は http://www.jtu.or.jp/media/ をご覧ください。

■ お問い合わせ

社団法人日本トライアスロン連合 (JTU) 東京都渋谷区渋谷2-9-10 青山キングビル3F 代表電話:03-5469-5401 現地広報担当連絡先:大塚 090-3204-3126

メール (広報担当):jtuoffice@jtu.or.jp

URL:http://www.jtu.or.jp/